## Hinweise zur Nennung des VNB e. V. im Rahmen einer Kooperation nach dem Nds. Erwachsenenbildungsgesetz (NEBG)

Für eine Förderung nach dem NEBG bzw. Finanzhilfe im Rahmen einer Kooperationsveranstaltung muss bei jeder Veranstaltung auf die pädagogische Verantwortung des VNB hingewiesen werden.

Ein allgemeiner Hinweis auf der Homepage reicht nicht aus!

Dafür gibt es drei Möglichkeiten:

- (1) "Die Veranstaltung findet statt in pädagogischer Verantwortung des Vereins Niedersächsischer Bildungsinitiativen e. V." (Textform wir hier angegeben)
- (2) "In pädagogischer Verantwortung des Vereins Niedersächsischer Bildungsinitiativen e. V." (Text + VNB-LOGO)

In pädagogischer Verantwortung des Vereins Niedersächsischer Bildungsinitiativen e. V.



(3) VNB-LOGO mit integriertem Zusatz "in pädagogischer Verantwortung des Vereins Niedersächsischer Bildungsinitiativen e. V.

In pädagogischer Verantwortung:



Formate für druckfähige Logos können bei uns angefordert werden.